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Варозата е болест кај пчелите предизвикана од опасниот паразит Varroa Destruktor.
Лушпест крлеж од кој пчелата и покрај големите непори неможе механички да се
ослободи.Се множи со јајца несени најчесто во трутовските келии.

      

Во недостаток на трутовско легло женката на вароата лежи јајца и во работничките
келии и тоа токму во периодот кога од нив се ведат зимските пчели.Вароата во келиите 
се храни со млечот и хемолинфата од личенките.По излегувањето вароата одреден
период треба полно да созрее , повторно влегува во келиите и залежува јајца .

  

Трба да се нагласи дека сушното и топло време и создава поповолни услови за развој
.Од четирите залежаните јајца скоро сите се испилуваат. Иасто така периодот на
половото созревање на вароата е помал и таа на мнигу краток период влегува во
отвореното легло и повеќекратно се размножува. Кога возрасната вароа почне да се
забележува на пчелите значи дека заразата веќе е голема и многу тешко може да се
ставаи под контрола.
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http://en.wikipedia.org/wiki/Varroa_mite

